

Vereinbarung

über die

Zusammenarbeit zwischen der Musikschule Radolfzell, vertreten durch die Bürgermeisterin der Stadt Radolfzell Frau Monika Laule

und dem

Musikverein Böhringen 1905 e.V.

Vertreten durch den 1. Vorsitzenden Herrn Helmut Arndt

- §1 Die Musikschule Radolfzell übernimmt die musikalische Ausbildung für die Nachwuchsförderung des Musikverein Böhringen e.V.
- § 2 Die Ausbildung erfolgt durch ausgebildete Lehrkräfte der Musikschule Radolfzell.
- § 3 Der Unterricht wird in enger Absprache zwischen Musikschule, Lehrkraft und dem Musikverein e.V. durchgeführt. Es findet eine regelmäßige Kommunikation (mindestens 1x pro Halbjahr) zwischen Vertretern des Musikvereins (Vorstand, Jugendleiter, Dirigent) und der Musikschule (Leiter der Musikschule und Lehrkraft) statt.
- § 4 Der Unterricht findet in den Räumen des Musikvereins Böhringen e.V. statt.
- § 5 Der Musikverein stellt bei Bedarf die Ausbildungsinstrumente zur Verfügung.
- § 6 Die Schüler / Schülerinnen spielen möglichst frühzeitig in einem, vom Musikverein Böhringen getragenen, Ensemble mit.
- § 7 Alle administrativen Aufgaben wie An- und Abmeldungen, Anmeldungen zu Vorbereitungskursen JMLA und ähnliche Erfordernisse erfolgen ausschließlich durch den Musikverein Böhringen e.V.
- § 8 Je nach Ausbildungsstand erhalten die Schüler und Schülerinnen die Möglichkeit im Jugendblasorchester mitzuwirken. Ebenso können die Vorbereitungskurse zum JMLA der Musikschule besucht werden.
- § 9 Der Besuch des Unterrichts wird von Ausbilder und Schüler/Schülerin dokumentiert.
- § 10 Die Musikschule Radolfzell erstellt auf Basis der geltenden Entgelt- und Musikschulordnung eine monatliche Abrechnung im Abrechnungsverfahren.

Monika Laule

Bürgermeisterin

Helmut Arndt

1. Vorsitzender des Musikvereins Böhringen e.V.